



trze ludowym zaszedł przykry wypadek podczas sceny pojedynku Kmicica z Wołodyjowskim. Mławie p. Jan Rygiel w roli Kmicica natarł z takim animuszem na Wołodyjowskiego (p. Jarminińskiego), że wbrew przeznaczeniu autora sztuki, zadał Wołodyjowskiemu dotkliwą ranę w nos. P. Jarminińskiego, który mimo rany dzielnie trzymał się na scenie, opatrzone po skończonym akcie. Wypadek wywołał szereg współczucia u widzów.

**Zamach samobójczy.** Dzisiejszej nocy o godz. pół do 12 w mieszkaniu własnym przy ul. Lenartowicza w domu pod l. 14, targnął się na swoje życie przez zażycie znacznej dawki sublimatu 22-letni urzędnik prywatny, Bruno M. Desperatowi pierwszej pomocy udzieliło pogotowie ratunkowe, poczem przewieziono go w stanie groźnym do szpitala św. Łazarza na oddział chorób wewnętrznych. Powód zamachu samobójczego nieznany.

**Ciężkie poparzenie.** Wczoraj około godz. 1/10 wieczór w jednej z krakowskich masarni uległ dotkliwemu poparzeniu gorącą wodą 15-letni pomocnik masarski Jan Szymki. Poparzonego, który odniósł poparzenie drugiego stopnia na nogach, opatrzyło przybycie na miejsce wypadku pogotowie ratunkowe, poczem przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

**Znalezienie chorego w świerkach.** Wczoraj po potudniu policyjną, patrolującą na Błoniach, znalazł w lasu świerkowym, rosnącym między rogatką wolską a parkiem dra Jordana, jakiegoś starszego mężczyzny, leżącego bez przytomności. Wzwałe na miejsce pogotowie ratunkowe przewieziono chorego do szpitala Bonifratów na oddział chorób wewnętrznych. Jak się wykazało, chorego nazywa się Franciszek Czernik, 60 lat liczący włościanin ze wsi Brzostkwin. Czernik, cierpiąc na chorobę piersiową, udał się ze wsi do Krakowa, gdzie chciał zasięgnąć porady lekarskiej w którymś ze szpitali. W drodze jednak przed rogatką wolską brakło mu siły do dalszej drogi i położywszy się wśród świerków, miał przez trzy doby leżeć bezładnie, aż go wreszcie znalazł i przewieziono do szpitala.

**Pobity przez kelnerkę.** Dzisiaj o godzinie pół do 1 w nocy w jednej z kawiarni przy ul. Stolarskiej przyszło do nieporozumienia między kelnerką kawiarnianą a 18-letnim pomocnikiem murarskim M., który za wypita kawę zamiast 18 hal. oświadczył gotowość zapłacenia tylko 16 hal. W czasie targowania ceny za kawę, M. użył miął pod adresem kelnerki jakiejś obraźliwej nazwy, co wprawilo obrażoną w taką złość, że rzuciła się na niefortunnego gościa z widelcem i zadała mu 6 ran bardzo dotkliwych. Rannego opatrzyło pogotowie ratunkowe, poczem pojechało go opiekę lekarską.

**Pokąsany przez psa.** Wczorajszej nocy zgłosił się na stację ratunkową 28-letni ślusarz tramwajowy Daniel Lea, dotkliwie pokąsany przez psa. Lea wracał wieczorem do mieszkania swego w re-mizie tramwajowej, a spotkawszy na podwórzu psa, chciał go pogłaskać; złościwe zwierzę rzuciło się jednak na zbliżającego się i ukąsiło go w rękę; zadając mu dotkliwą ranę i miażdżąc kłami kość wielkiego palca. Rannego po opatrzeniu odesłano do kliniki chirurgicznej.

**Wystawa obrazów w Wadowicach.** Z Wadowic donoszą: Wczoraj t. j. w niedzielę odbyło się to otwarcie wystawy obrazów pani Bronisławy Rychter-Janowskiej, p. Ant. Broszkiewicza, Kania, Beera i K. Łutockiego. Wystawę zwiedzano tłumnie, zyskała ona też ogólne uznanie.

**Syndykat rolniczy.** Z Lwowa telefonują nam: Związek handlowy kółek rolniczych i Tow. gospodarskie połączyły się z syndykatem Tow. rolniczych i utworzyły związek pod nazwą „Syndykat rolniczy”. Nowy związek obejmie agendy obu towarzystw.

**Uczenie Słowackiego na wszechnicy lwowskiej.** Ze Lwowa donoszą nam: Onegdaj odbyła się na tutejszym uniwersytecie uroczysta akademicka uczci Słowackiego, urządzona staraniem profesorów i młodzieży, w obecności zaproszonych gości, grona profesorów wszystkich wydziałów i młodzieży. Po

odśpiewaniu przez chór technicki hymnu „Gauze Mater Polonia”, zagałi uroczystość rektor Stanisław Głębicki, wygłaszając okolicznościowe przemówienie. Pełną wzniosłą mową, obiecaną w formie krótkiego wykładu, wygłosił profesor Jan Kasprzowicz.

Następnie słuchaczka uniwersytetu p. Siemaszkówna odeklamowała ustęp z poematu Słowackiego: „Poeta i natchnienie”, a przewodniczący Czytelni Akademickiej p. Mejbum przemówił od młodzieży akademickiej, sławiąc Słowackiego jako piewę młodości. Akademię zakończyła kantata i chorał odśpiewany przez chór akademicki.

**Zjazd kandydatów adwokatury.** Ze Lwowa donoszą nam: Onegdaj w sali ratuszowej obradował zjazd kandydatów okręgu lwowskiego sądu krajowego. W zjeździe brało udział około 200 kandydatów. Tematem obrad były sprawy zawodowo-ekonomiczne i nowy projekt ordynacji adwokackiej, przyjęty przez stałą delegację w Wiedniu, jako projekt rządowy, który w najbliższym czasie ma przysięść pod obrady ciała parlamentarnych. W projekcie tym pominięto szereg żądań kandydatów adwokatury.

Po wygłoszeniu referatów i obszernej dyskusji uchwalono szereg rezolucji w sprawie uregulowania placu koncypientów, w sprawie wynagradzania ich, w sprawie praktyki sądowej i szereg uchwał, mających na celu obronę godności stanu adwokackiego. Uchwalone rezolucje mają być w formie memoriałów doręczonych ministrowi sprawiedliwości, ministrowi dla Galicji i prezydym Zjednoczenia posłów-adwokatów w Radzie państwa, a odpisy memoriałów dotychczas będą przelożonym Izobm adwokackim.

Zajęcie się tem przekazano osobnej komisji, której przekazano również przygotowanie sprawy jednorazowego urzędowania, tudzież podulesiony na Zjeździe wniosek, domagający się dopuszczenia kobiet do studiów prawniczych i adwokatury.

Na zjeździe wyłonila się kwestya ruska. Miłowicie dr Jarymowicz zaprotestował imieniem swoich kolegów Ukraińców przeciw temu, że w komitecie, zwolującym zjazd, nie było Ukraińców. Przewodniczący dr Marynowski wyjaśnił, że do komitetu zaproszono również Ukraińca, ten jednak wyjechał ze Lwowa.

Drugą sprawę ukraińską poruszył dr Landau, który żądał, aby zjazd wyraził ubolewanie, że Izba lwowska adwokacka nie przyjęła swego czasu na listę kandydatów Osypa Nazaruka, karanego sądownie za pochwalanie zbrodni Sycyńskiego. Zjazd sprawę tę przekazał komisji.

**Pożary.** Do piśm lwowskich donoszą, że w niedzielę, o godz. pół do 9 wieczorem, wybuchł pożar w Ottyni, w śródmieściu i miał przybrać szerokie rozmiary.

W Janowie nad Strjym wybuchł dnia 2 b. m. gwałtowny pożar w urzędzie pocztowym. Spłonęło całe urządzenie biurowe, zapasy pocztowe, jak markły, przekazy i t. d., oraz część ruchomości poczmistrza. Pocmistrz wraz z rodziną tylko z trudem ocalał. Urząd pocztowy przeniesiono tymczasowo do Turki.

**Wykład o miłości.** Z Berlina telegrafują: Hr. Henckel-Donnersmarck, przeciw któremu Wszechniemy wdrożyli akcyę za zaproszenie paryskiej aktorki Joanny Granier, która miała wykład o miłości wobec cesarza Wilhelma, ogłasza oświadczenie, że wykład ten był powtórzony przez paryskie pismo „Gil Blas”, jako parodia. Właściciel treści wykładu była inna.

**Dr Cook.** Z Kopenhagi telegrafują: Sekretarz dra Cooka wystosował do jednego z tutejszych dzienników następujący telegram: „Wiozę ze sobą dokumenta dra Cooka i mogę powiedzieć, gdzie on się obecnie ukrył, aby mieć spokój, dopóki uniwersytet w Kopenhadze nie zbada jego dokumentów”. Okręt, w którym znajduje się sekretarz dra Cooka, ma wkrótce przybyć do Kopenhagi.

Z Londynu telegrafują: Tutejsza dzienniki do-

noszą, że dr Cook znajduje się na pokładzie okrętu „Filadelfia”, który miał wyjechać do Europy.

**Katastrofy okrętowe.** Z Londynu telegrafują: W licznych wypadkach okrętów, spowodowanych ostatnimi burzami na morzu, zginęło 75 osób.

**Katastrofa aeronauty.** Z Nicei telegrafują: Awiator Fernandez przedsięwziął wczoraj wlot, w którym wznosił się na wysokość około 500 m. Nagle motor eksplodował, Fernandez spadł i zabił się na miejscu.

**Mianowania.** Prezydent gabinetu zamianował zast. kierownika krakowskiego Biura korespondencyjnego, Henryka Nennela, c. k. redaktorem w IX klasie rangi.

„Wiener Zeitung” ogłasza: Cesarz nadał inspektorowi generalnej inspekcji austriackich kolei państwowych, Bronisławowi Maglerowskiemu, z okazji przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł radcy dworu.

Cesarz zamianował inspektora austriackich kolei państwowych, Józefa Szczepaniaka, starszym inspektorem generalnej inspekcji austriackich kolei państwowych.

Cesarz zamianował grecko-katolickiego proboszcza w Balcinach, Tadeusza Wojnarowskiego, gremialnym kanonikiem, a proboszcza i dziekana Jana Tokara w Podhorcach honorowym kanonikiem przy lwowskiej metropolitalnej kapitule.

Cesarz zamianował starszego komisarza generalnej inspekcji austriackich kolei państwowych, Stanisława Gutkowskiego, inspektorem przy tejże władzy.

**Zmarli:** Michalina z Paleczków Dasiewiczowa, bywatelka m. Krakowa, przeżywszy lat 73, umarła w Krakowie.

**ROLA.**

**Listy z więzienia.**

(Ciąg dalszy.)

Zgrzyt klucza jeden, dwa; ciemny korytarz i znow drzwi. Jakaś chuda kobieta łapie moje ręce, nogi, biodra, piersi; chude ręce, jak gady, opasują mój stan; staram się oswobodzić; przecież domyślał się, że czegoś szuka, ale to wstrętnie.

Zabiera mi zegarek, szczyryk, resztę pieniędzy i za chwilę jestem za innymi drzwiami, na innym korytarzu. To już dosyć głęboko. Oto pierwsze numerowane drzwi czarne; kluczyk zgrzytnął; pochnięto mnie naprzód; weszłam. Kluczyk znowu zgrzytnął.

Tak, już jestem zamknięta. Przedemną duża, brudna, jakaś szara piwnica. W mroku rysują się na całą szerokość środka drewniane, brudne mury; jakieś rzeczy na nich porozrzucane, a tam dalej kilka sienników prawie czarnych, zda się, cuchnących, na których rzucono postacie ludzkie. Nad narami wysoko wzdłuż belka oparta na dwu końcowych słupach, a na belce strządka porozwieszane kapelusze, ubrania. Naprzeciw wyżej, pod sklepieniem, małe zakratowane okienka, z ciemnym „koszem” nazwanym, szparami rzucają już dzienne, poranne światło.

Ale tu mrok; patrzę znużonym wzrokiem: to takie same, takie same, jeszcze raz takie same... Jest bardzo, bardzo zimno: chłód poranku, chłód nieprzespanej nocy, chłód wilgotnej piwnicy i chłód mózgu uderza we mnie bryłami lodu.

Śpiące poruszają się; jakieś dwie zmęczone twarze jednocześnie zwracają się do mnie: — Która godzina?

— Pięta pewnie. Podnoszą się inne; jedna ma kształtną głowę o bujnych, skręconych splotach, ładny profil i bystre, młode oczy. Drugiej zaś cała głowa obandażowana, twarz spuchnięta, żółta, ale młoda i płomieniste czarne oczy. Patrzą wszystkie ciekawie na mnie, pytając naraz o wszystko: kto, co, skąd, kiedy.

Podchodzę do obandażowanej; mówi z żydowska silnym głosem: — To już dawno! Kiedy były dni „wolności”, na ulicy mnie złapali i tak pobili, pobili, że przywlekli zemdlała... Dostałam ataku... Otdąd często się powtarza... Krzyż mi przełamali, nogi mam także obandażowane. Patrzcie! a głowa to już zupełnie była rozbita... sami zawlekli do szpitala — a teraz tu... Ja się wyleczyłam z tego nie mogę... słuchajcie: Ja mam 19 lat... Byłam silna! Ale przećcie ją stać wyjść muszę — teraz woła coraz głośniej — muszę! jeszcze pokażę jaką siłę mam!

Rzuciła się i usiadła. — Uspokójcie się, — wołano — nie krzyćcie tak — irygowano się. Oto zbrodnia nad młodym życiem; okrutne strasne kolektywne życia. Sądziadka o ładnej głowie zeskokczyła z nar; jest to prawie dziecięca postać, ale w oczach wyraz niezłomnej energii.

— Dostaniecie znow ataku! — woła z gniewem po rosyjsku. Zwraca się do mnie: — Czy wy wiecie, ona po parę razy dziennie ma ataki! Przecież to straszne, my tu wszystkie musimy patrzeć na to, a jak to denerwuje, sami zobaczycie.

Bystro patrzy na mnie i mówi dalej: — Przyglądam się wam tak, bo mi przypominacie rosyjską rewolucjonistkę. Zaczynamy rozmowę.

— Ach — mówi dzwicznie — ja tu za giupstwo, dobrowolnie; nas razem spotkali z narzeczonym na ulicy, mogłam odejść, ale nie chciałam tego zostawić samego. Nic mi nie będzie... ale ja wprost męczę się myślą o nim... zamknę go gdzieś w pojedynkę, w „sekretnie”... Samego! To musi być straszne... — kończy już do siebie.

Kiedy drzwi otworzono, reszta wybiegła po wodę gorącą i zajęły się śniadaniem. Woda okazała się „gęsta”, jak opowiadano sobie, ale wcale nie gorąca.

Z korytarza dochodzi krzyk, wrzask, kiótnie i śmiechy. Wychodzę na próg: zaduch, jak ciężką chmurą, przydłacza i skłębia się koto tych rojących się kobiet; brudne, pstre, hałaśliwe, spiesznie czerpią „wodę gorącą” z brudnego i cuchnącego saganu, który obnoszą na drągu dwaj aresztanci.

To prostytutki — objaśnia mi jedna — mają obok cele, a tam dalej złodziejki; są tu dwie idyotki, a tamta to waryatka.

Przephcha się do nas blada, z obłądnym wyrazem jasnowłosa dziewczyna; jest prawie naga; z poufałością ociera się o nas i siada przy naszym śniadaniu. Zjada łączywie wszystko, co się da — na zapytania odpowiada obojętnie. Potem wyprowadzona usiadła między prostytutkami, a zaczepiona przez nie, zaczęła krzyczeć ostro, dziko. Krzyk ten powtarza się prawie ciągle.

O niej się też mówi: uwiedziona dziewczyna, po dziecku zmarłym — obłąkana. Córka stróża, ojciec nie ma gdzie jej trzymać, płacić w szpitalu nie ma za co, bezpłatnych miejsc nie ma, więc ojciec oddał do cyrkułu: niech robią, co chcą. A że w szpitalu miejsce „nie ma”, więc cyrkuł „odstawił” tu, aż do „czasu”.

Do jakiego? do jakich zmian? A krzyk ten dziki odbija się w mózgu więźnia, jak pieczęć.

Nadziejają na nią kaftan i zamykają do ciemni, do „karceru”. Ona tam nie śpi, tylko już

krzyczy, ryczy ciągle, bez ustanku, a jej młode siły niewyczerpane w dzikim obłądzeniu. Sunie się szary, długi dzień, wlecie się, ciągnie coś ciężkiego, bezforemego.

Chodzą, chodzą dookoła nas, miarowo wciąż chodzą. Ktoś się odzywa: — Wuj czyba znacie więzienie... Wkrótce zawiadają radośnie: — Dzisiaj będzie spacer w ogródku, a to tylko czasem.

I oto prowadzą nas do „ogródka”. Jakże się śmiać chce! Jest to sobie taki kurnik bez dachu, między murami, a obok najprawdziej w świecie zwykły kurnik, z którego wysypują się kury, perliczki, kaczki i naturalnie napnżony kogut.

Ten ostatni orientuje się szybko w sytuacji napływu naszej wrogiej obecności na terytorium, im oddanem i sroży się strasznie. Imponującym krokiem zbliża się do najbliższej stojącej i raptem, nieoczekiwanie, z impetem doświadczonej siły — rzuca się na nią, rozpościerając strzępiaste, pstre skrzydła. (C. d. n.)

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: **Michał Konopiński.**

**Ruch przejezdnych.** Kraków, 6 grudnia.

**HOTEL KRAKOWSKI:** Ludwik Marlikowski z Rzeźni, Stanisław Gąsiorowski z Zawiercia (Król. Pol.), Alojzy Keiss z Żywca, Adam Janowski z Warszawy, dr Jan Rogie z Lwowa, Otto Steiner z Tarnowa, inż. Stanisław Madejewski z Sanoka, Alfred Vaeltke z Kutna (Król. Pol.), dr Eugeniusz Kozierowski z Grybowa, kap. Franciszek Thiel z Sternberga, dr Władysław Kafel z K. rsludatu, Dan el Wolnarch z Żywca, Mieczysław Groycki z Żywca, radca sąd. i poseł Wincenty Jabłoński z Krosna, Mieczysław Krakowski z Łazy (Król. Pol.).

**HOTEL CENTRALNY:** Teodor Lewandowski z Żywca, Pszczyny (G. Śląsk), inż. Józef Bernstein z Lwowa, Julia Królowska z Piotrkowa (Król. Pol.), S. Stanisław Haniak z Poręby wielkiej, Mariya Wołarska z Bohni, Alojza Korasadowicz z Szczucina, Franciszek Garbieni z Pragi, dr Bronisława Dłuska z Zakopanego, Dominik Gurbiet z Żywca, Władysław Maszadro z Żywca, Stenik (Król. Pol.), Jan Nedoma z Nowego Joczna.

**GRAND HOTEL:** arcyksiążę Karol Stefan z Żywca, ks. Witold Czartoryski z Pełkini hr. Aleksander Skrzyński, hr. Oktawia Skrzyńska z Zagórzan, hr. Helena Plater-Zybek z Moszkowa, Rudolf Reittinger z Wiednia, Józef Rozmanit z Warszawy.

**HOTEL POLLERA:** hr. Irma Romerowa z Borowy, Kazimierz Ziembuński z Karopola (Litwa), Władysław Pochorecki z Cichoborza (Król. Pol.), Aleksandrowie Dąbrowscy z Król. Pol., Witold Ilakowicz z Warszawy, Emil Fischer z Wiednia, Jan Kanty Trzylicy z Limanowy, Aleksander Biernacki z Kaźmierzy wielkiej, Aleksander Gumiński z Wierzbio (Król. Pol.), Bogdan Jaiszewski z Nowosiołek, dr prof. Tadeusz Wojciechowski ze Lwowa, Antonina Neubergerowa z Nowego Sącza, Edward Blumrich z Wiednia, Marian Turowski z Tarnowa, Bernard Windisch z Jasła.

**Kursa telegraficzne.**

Wiedeń, 6 grudnia Losy: a) procentowe: Austriackie zakłady kred., z obl. pro. z roku 1880 3-proc. 294.50. Austr. zakł. kr. z obl. pro. w r. 1889 3-proc. 275.50. Uregul. Dunaju s 1870 r. 100 złr. 6-proc. 278.—. Weg. Banku hip. po 100 złr. 4-proc. 245.75. Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-proc. 101.75. b) bezprocentowe: Budapeszteński (Basilia) 5 złr. 2-1/2. Zakł. kred. dla h. i p. po 100 złr. 53.50. Clary 40 złr. m. k. 190.—. Pożyczka m. Insuruka 20. złr. 118.—. Losy m. Krakowa 30 złr. 115.—. Pożyczka p. Lublany 20 złr. 8-1/2. Paflity 40 złr. 93.5.—. Czerw. Krzyża Tow. anstr. 10 złr. 63.50. Czerw. krzyża weg. Tow. 5 złr. 63.50. Losy franc. reyka. Radofia 10 złr. 68.—. Salma 40 złr. m. 97.5.—. Pożyczka Salaburga 20 złr. 115.—. Turckie oblig. prem. kolei po 400 fr. 21-1/2. Turckie oblig. prem. kolei po 220.40. Losy kom. m. Wiednia z 1874 roku 53.—. Berlin, 6 grudnia Austriackie banknoty 84.75. Spiryta Paryż, 6 grudnia Renta 3-proc. 99.—. Mąka —.—.

**Piwo Pilzneńskie „Przodrój” z Browaru Mieszczańskiego w Pilźnie** słynnej światowej marki B. B. (Urquell) w beczkach, butelkach, syfonach — poleca: **Generalna Reprezentacja 968. Kraków, Jagiellońska 7.** Wysyłki na prowincję uskutecznią się odwrotnie. Uwaga: Prawdziwy „Przodrój” Pilzneński tylko z marką B. B. na korkach, kapslach i etykietach uwidoczniona. 466 16 78

**Barzo dobry interes** w śródmieściu, nadający się szczególnie dla Pań, emerytów itp. (fachowe wiadomości nie potrzebne) do sprzedania. Wiadomości u dzielnego Dom handl. i przem. w Krakowie, ul. Szewska 11 od godziny 2—3 popoł. 7886 1 3

**Dyrekcya koncertów krakowskich.** Koncerty w Starym Teatrze. **W wtorek dnia 28 grudnia 1909 roku** recytat fortepianowy **Jerzego Lalewicza** Program: Bach, Beethoven, Schubert, Schumann, Liszt, Chopin, Brahms, Różycki.

**W poniedziałek 13 i w niedzielę 19 grudnia 1909** dwa koncerty symfoniczne **Orkiestry Monachijskiej** („Münchner Tonkünstler Orchester”, dawniej „Orkiestry Kaima”). Program I: Beethoven, Wagner, Franck, Brahms. 432 45 0. Progr. II: Schumann, Karłowicz, Strauss, Dukas.

**Przewodnik koncertowy** tygodnik poświęcony muzyce, wychodzi co sobotę i zawiera: programy, koncertów, analizy dzieł, wiadomości o ich twórcach i artystach wykonawcach, kronikę muzyczną, wiadomości bibliograficzne i t. d. Cena zeszytu: 20 hal. Prenumerata kwartalna z przesyłką poczt. 2 K 30 h.

Zakład artystyczno-kamieniarski i budowlany **Józefa Kuleszy** naprzeciw cementarni w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru. Podejmuje się wykonania grobowców w miejscach i na prowincji. Telefon 759. 234 183 0

**Księgarnia polska w Krakowie** ul. Floryańska 35 7782 2 0 poleca: Baby, płaski i mazurki 145 przepisów opr. K 1 60 365 obiadów, wyd. jubil. str. 575 opr. 4 60 Drozdowski, Zarys historyi muzyki w ozd. opr. 3— Przybyszewski Stan. Na drogach duszy, wyd. 2. na pap. czerp. w ozd. opr. 5 50 Stopka, Sabata, życiorys, bajki, piosnki, melodie, z portretem Sabaty, w ozd. oprawie 3— Na przesyłkę należy dołączyć 40 hal.

**Na śluby** polowania i wycieczki, wynajmuje samochody i powozy. **Piotr Guzikowski, ul. Pędzichów 1. 18.** Telefon 886. 389 42 0

**„Merkury”** Gazeta losowań i handlowa Kraków, Rynek gł. 5. XIII rocznik. — XIII rocznik. Dokładne wykazy wszystkich ciągnień. Popularny dział handlowy i giełdowy. Bezpłatny dodatek w styczniu 429 9 0 „Rocznik finansowy” zawierający wykazy niepodjętych wygranych, wynoszących miliony K. Prenumerata całoroczna 3 K 60 h, półroczna 1 K 80 h. Numera okazowe darmo.

**MYDŁO z KRAKUSEM** — Najlepszym jest tylko mydło z Krakusem — i karawanowe z fabryki — — **S. Rożnowskiego w Krakowie.** 6216 32 0

**Wojciecha Kossaka** 2 obrazy histor. wyd. kolorowe form. 57 x 45 ctm, w artyst. chromolit. wykonaniu **Bartosz Głowacki na zdobytej armacie moskiewskiej Kiliński prowadzi jeńców moskiewskich do Warszawy** Cena po Kor. 2. — W passepartout po Kor 2 80 hal. — W ramach dęb. passep. za szkłem wielkość 81 x 67 po Kor 8. — Poleca 500 4 10

**HENRYK FRIST, Kraków, Floryańska 17.** Pierwszorzędné dekoracye i urządzenia. Oznaczony medalem i krzyżem.

**Zakład pogrzebowy Józefy Horakowej** Kraków, ul. Mikołajska 14, filia ul. Zwierzyniecka 32. — Telefon Nr. 248. pod kierownictwem Antoniego Horaka em. ck. oficyala poltoyl. Największe składy trumien metalowych, dębowych, wieńców etc., przeprowadza przewóz zwłok, ekshumacye itp. — Ceny umiarkowane. 168 100 0

**Pokoje umeblowane** na czas krótszy i dłuższy, z utrzymaniem lub bez, Krupnicza 10, II p. 609 3 6

**Kolnierz i zarkawek tumakowy** tania do sprzedania. Oglądać można codziennie w godzinach urzędowych w Publicznej Hali Licytacyjnej, Rynek gł. 16. 483 3 8

**OPTYKI MECHANIK M. Zwilling** Kraków, ulica Sławkowska 1. 4. poleca najtaniej cwikiery, okulary, lornetki ręczne, binokle teatralne, polowe, termometry, zworki elektryczne i warsztat reperacyjny.

**Kawy** prawdziwe angielskie cejlony surowe i palone zapomoga gorącego powietrza — poleca 424 26 0 **Wojciech Olszowski w Krakowie** Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej.

Założony w r. 1872 **Zakład artystyczno-kamieniarski BRACI TREMBECKICH** Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462, podejmuje się wykonania grobowców i pomników, tak w miejscu jak na prowincji, oraz poleca wielki wybór pomników gotowych z piaskowca i marmuru i granitu. 81 266 300

**Kompletne urządzenia i dekoracye** sypialni, jadalni, gabinetów, salonów, pokoi dla dzieci — projektowane przez architektów i artystów malarzy, od najskromniejszych do najwykwintniejszych **Józef Sperling** ulica Dunajewskiego 1. 7. (Podwale 14). 483 9 0 **Zakład pogrzebowy JANA WOLNEGO** przy ul. św. Tomasza 1. 4, tuż przy placu Szczęśliwym. Filia: ulica Kopernika 1. 6. — Telefon Nr. 336. Zakład podejmuje się urządzeń pogrzebowych, oraz sprowadzania zwłok do wszystkich krajów europejskich. 325 288 0